
　 学校数は52校（県立1校、私立51校）で、前年度と同じ。

表20　学校及び課程別学科数

計
うち
昼間 計

うち
昼間 計

うち
昼間 計

うち
昼間

平成18年度 49 191 176 8 5 181 171 2 －

19 50 192 178 10 6 181 172 1 －

20 51 198 184 11 7 186 177 1 －

21 52 202 186 13 9 186 177 3 －

22 52 208 191 15 11 190 180 3 －

（構成比92.3％）で最も多く、次いで高等課程の695人（同7.2％）、一般課程48人（同0.5％）の順に

なっている。

表21　生徒数・教員数（本務・兼務）及び職員数（本務者）

計 男 高等課程

平成18年度 10,528  4,761   654     

19 10,068  4,483   694     

20 9,396   4,146   642     

21 9,078   4,019   634     

22 9,660   4,318   695     

　生徒数を分野別にみると、「医療関係」が最も多く2,439人（構成比25.2％）となっており、次いで

「文化教養関係」1,908人（同19.8％）、「商業実務関係」1,857人（同19.2％）の順になっている。

生徒数は9,660人（男子4,318人、女

で最も多く、次いで高等課程（中学校卒

業程度の者を入学させる課程)、一般課

程（入学資格を特に限定しない課程）の

順になっている。

学科数は208学科で、そのうち昼間の

学科が191学科と全体の91.8％を占めて

いる。 課程別には専門課程（高等学校

卒業程度の者を入学させる課程）が学科

子5,342人）で、前年度より582人増加し

ており、課程別には専門課程が8,917人

5,342    

5,767    

5,585    

5,250    

5,059    

区　分
学
校
数

学　　　　科　　　　数

本務者兼務者
区　分

専門課程 一般課程女

8,917  

8,748  

職員数

計 高等課程 専門課程 一般課程

生　    　　　　徒    　　　　　数 教  員  数

本務者

1,534  

47    653   1,433  

255   

26    

11    

6     

647   

644   

667   

1,405  

48    657   

　教員数は本務者が657人、兼務者は1,534人で、前年度より共に増加している。

300   

1,490  

1,527  

248   

264   

288   

9,848  

9,363  

8,397  

図26　分野別生徒数

工 業
920人

（9.5％）

医　療
2,439人(25.2％）

衛 生
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教育･
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※（　）内は構成
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